[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2013                                                                                     № 160                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Сибирский
от 31.05.2012 № 237 «Об утверждении
Программы улучшения условий
и охраны труда на территории городского
округа ЗАТО Сибирский на 2012-2014 годы

Руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, в целях оптимизации бюджетных средств в 2013 году ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                             от 31.05.2012 № 237 «Об утверждении Программы улучшения условий и охраны труда на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2012-2014 годы» следующие изменения:
в  «Программе улучшения условий и охраны труда на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2012-2014 годы» (далее - Программа), утвержденной указанным постановлением:
- таблицу «График проведения аттестации по условиям труда в организациях, расположенных на территории ЗАТО Сибирский» изложить в следующей редакции (приложение).
- Пункты 2.3,3.1,3.2 в разделе 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Программы» изложить в следующей редакции (приложение).
- Общие результаты финансирования раздела 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Программы» изложить в следующей редакции (приложение)
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                  (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту В.А. Цалябина.

Глава Администрации

                                                             С.М. Драчев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 05.04.2013 № 160
График проведения аттестации по условиям труда в организациях, расположенных на территории ЗАТО Сибирский

	№

п\п
	Наименование предприятия
	Кол-во

рабочих мест
	Проведена АРМ
	Планируемое проведение АРМ

	2012
	2013
	2014

	1.
	МБУСОК «Бриз»
	47
	2009

	47

	2.
	Администрация ЗАТО Сибирский
	42
	2009

	42

	3.
	Комитет Администрации ЗАТО Сибирский по образованию
	9
	2009

	9

	4.
	Комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский
	10
	2009

	10

	5.
	МБОУДОДКШ «Возрождение»
	3
	2009

	3

	6.
	МБУК «Театр-студия «Планета танца»
	8
	2010

	8

	7.
	МБОУДОД ДМШ ЗАТО Сибирский
	39
	2008

	26

	8.
	МБОУДОД ДЮЦ «Росток»
	13
	2008

	16

	9.
	МБУК МИЗАТОС
	3
	2009

	3

	10.
	МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	40

	40

	11.

	17

	17

	ИТОГО:

	Муниципальные организации

	40 р.м.
	59 р.м.
	122 р.м.

Муниципальные организации:  аттестация рабочих мест

2012 год – 40 р.м. х 1450 руб. = 58,0 тыс. руб.

2013 год – 59 р.м. х 1450 руб.= 85,55 тыс. руб.

2014 год – 122 р.м. х 1450 руб. = 176,9 тыс. руб.

Пункты 2.3; 3.1 – 3.2 в разделе 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Программы»:
	2.3
	Организация и проведение аттестации рабочих мест по условиям труда в муниципальных учреждениях, согласно графику
	Отдел экономики и труда, муниципальные организации, АКЦОТ (по согласованию)
	Средства местного бюджета
	320,4
	58
	85,5
	176,9
	Улучшение условий труда

	3.1
	Организация обучения и проверки знаний по охране труда специалистов по охране труда муниципальных учреждений ЗАТО Сибирский
	Отдел экономики и труда, организации (по согласованию)
	Средства местного бюджета
	8
	3
	2
	3
	Повышение квалификации по охране труда

	3.2
	Организация обучения и проверка знаний по вопросам охраны труда специалистов муниципальных учреждений ЗАТО Сибирский через АКЦОТ
	Отдел экономики и труда, муниципальные учреждения, иные организации ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	Средства местного бюджета
	135
	45
	45
	45
	Формирование системы обучения, повышение квалификации по охране труда

Общие результаты финансирования раздела 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Программы»:

	ИТОГО:

в том числе

	727,55
	154,1
	187,50
	285,90

	Местный бюджет

	674,45
	139,00
	169,50
	265,90